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Monien NTM:n sisältämien ominaisuuksien kuten tuotoksen, hedelmällisyyden, utareterveyden, 
sorkkaterveyden ja rakenteen jalostusarvot on laskettu useammilta lypsykausilta. Esimerkiksi val-
kuaistuotoksen jalostusarvot kolmelta ensimmäiseltä lypsykaudelta yhdistetään yhdeksi valkuais-
tuotoksen jalostusarvoksi painottamalla jokaisen lypsykauden jalostusarvoa.  
 
Aikaisemmin suurin painotus oli ensikkokauden tuloksilla (Taulukko 1). Tämä johtui siitä, että 10 
vuotta sitten lypsykausien jakauma painottui ensimmäiselle lypsykaudelle. Tuolloin jälkeläisarvos-
tellut sonnit valittiin niiden ensikkotyttärien tulosten perusteella ja painottamalla eniten ensikko-
kauden tuloksia arvosteluvarmuus parani. Tänä päivänä käytössä oleva genominen jalostusarvos-
telu takaa yhtä hyvän arvosteluvarmuuden kaikille lypsykausille. Myös uudistusprosentti on laske-
nut ja se tulee todennäköisesti laskemaan lisää tulevaisuudessa. Pohjoismaissa uudistusprosentti 
tulee todennäköisesti olemaan tulevaisuudessa 32 % ja sen perusteella lypsykausien painotukset 
tulevat muuttumaan (Taulukko 1). Uudet lypsykausien painot otetaan käyttöön marraskuussa 
2018 julkaistavassa arvostelussa yhdessä NTM-uudistuksen muutosten kanssa.  

Taulukko 1. Uudet ja vanhat lypsykausien painot.  

 Vanhat painot Uudet painot 

1. lypsykausi 0.50 0.30 
2. lypsykausi 0.30 0.25 
3. ja myöhemmät lypsykaudet 0.20 0.45 

 
Painotuksen muutos vaikuttaa suurelta ja voisi aiheuttaa suuria muutoksia monissa ominaisuuk-
sissa. Näin ei kuitenkaan ole, sillä lypsykausikohtaisten jalostusarvojen välillä on korkea positiivi-
nen korrelaatio. Kun verrataan vanhoilla ja uusilla painoilla laskettuja jalostusarvoja, niin niiden 
välinen korrelaatio on hyvin lähellä yhtä. Näin ollen lypsykausien painotuksen muutoksella on hy-
vin vähän vaikutusta yksittäisten eläinten jalostusarvoihin.   
 
Vaikka lypsykausien painotuksen vaikutukset ovat vähäiset, on silti erittäin tärkeää, että painotus 
heijastaa tulevaisuuden tuotanto-olosuhteita ja korostaa pitkäikäisten lehmien tärkeyttä.  


